

Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

Grønlands Erhverv

Jens Kreutzmannip Aqq. 3, 3900 Nuuk

CVR-nr. 25 02 72 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 14.220.490 kr. mod 14.837.379 kr. sidste år. Årets resultat udgør 598.281 kr. mod 1.488.093 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
1 Nettoomsætning	14.220.490	14.837.379
Bruttoresultat	14.220.490	14.837.379
2 Personaleomkostninger	-7.965.833	-7.665.643
Bruttoresultat II	6.254.657	7.171.736
3 Bilomkostninger	-36.977	-70.676
4 Lokaleomkostninger	-337.200	-278.070
5 Administrationsomkostninger	-604.412	-605.228
6 IT-omkostninger	-754.093	-955.114
7 Brancheudgifter	-152.727	-178.891
8 Mødeomkostninger	-621.459	-391.170
Driftstilskud til lokalforeninger	-320.500	-299.000
9 Sponsorater, flidspræmier og legater	-354.270	-383.348
10 Medlemsomkostninger	-2.578.860	-2.602.434
11 Kurser og konferencer	-79.995	6.441
Resultat før afskrivninger	414.164	1.414.246
12 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-131.368	-164.773
Driftsresultat	282.796	1.249.473
13 Andre driftsindtægter	379.874	361.592
Resultat før finansielle poster	662.670	1.611.065
14 Andre finansielle indtægter	6.380	24.200
Øvrige finansielle omkostninger	-70.771	-147.177
Årets resultat	598.279	1.488.088
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	459.722	1.019.777
Overføres til frirejseordning	138.559	468.316
Disponeret i alt	598.281	1.488.093

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
16	Bygninger	4.573.213	4.657.784
17	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	227.894	285.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.801.107</u>	<u>4.942.784</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	263.120	264.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>263.120</u>	<u>264.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.064.227</u>	<u>5.206.784</u>
Omsætningsaktiver			
18	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	757.214	758.913
19	Andre tilgodehavender	18.529	190.723
20	Periodeafgrænsningsposter	495.688	141.363
	Tilgodehavender i alt	<u>1.271.431</u>	<u>1.090.999</u>
	Likvide beholdninger	<u>13.045.915</u>	<u>12.818.006</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.317.346</u>	<u>13.909.005</u>
	Aktiver i alt	<u>19.381.573</u>	<u>19.115.789</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital			
21	Overført resultat	16.278.637	15.818.915
	Egenkapital i alt	16.278.637	15.818.915
Hensatte forpligtelser			
22	Andre hensatte forpligtelser	1.543.727	1.405.168
	Hensatte forpligtelser i alt	1.543.727	1.405.168
Gældsforpligtelser			
	Deposita	36.000	36.000
23	Langfristede gældsforpligtelser i alt	36.000	36.000
	Gæld til pengeinstitutter	63.125	71.120
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.562	268.850
24	Anden gæld	1.283.778	1.379.486
25	Periodeafgrænsningsposter	122.744	136.250
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.523.209	1.855.706
	Gældsforpligtelser i alt	1.559.209	1.891.706
	Passiver i alt	19.381.573	19.115.789
26	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	598.281	1.488.093
27 Reguleringer	185.759	287.750
28 Ændring i driftskapital	-504.934	-436.185
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	279.106	1.339.658
Renteindbetalinger og lignende	6.380	0
Renteudbetalinger og lignende	-70.771	-147.177
Pengestrømme fra driftsaktivitet	214.715	1.192.481
Køb af materielle anlægsaktiver	-63.811	0
Salg af materielle anlægsaktiver	85.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	21.189	0
Afdrag på langfristet gæld	0	-2.486.462
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-2.486.462
Ændring i likvider	235.904	-1.293.981
Likvider 1. januar 2021	12.746.886	14.040.867
Likvider 31. december 2021	12.982.790	12.746.886
Likvider		
Likvide beholdninger	13.045.915	12.818.006
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-63.125	-71.120
Likvider 31. december 2021	12.982.790	12.746.886

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Nettoomsætning		
Kontingenter:		
Indmeldelsesgebyr	27.000	29.000
Grundkontingent	1.965.000	1.885.500
Variabelt kontingent	<u>12.163.270</u>	<u>12.486.248</u>
Kontingenter i alt	<u>14.155.270</u>	<u>14.400.748</u>
Medlemskab af danske brancheorganisationer (netto):		
Dansk Byggeri	-33.443	-23.533
Horesta	-2.335	-4.623
Tekniq	<u>0</u>	<u>0</u>
Medlemskab af danske brancheorganisationer (netto) i alt	<u>-35.778</u>	<u>-28.156</u>
Tab på debitorer:		
Tab på debitorer	-39.227	-136.113
Indgået på tidligere afskrevne debitorer	17.227	10.378
Hensættelse til imødegåelse af tab	<u>-15.561</u>	<u>122.206</u>
Tab på debitorer i alt	<u>-37.561</u>	<u>-3.529</u>
Frirejseordningen:		
Indbetalt	663.564	779.013
Forbrug for afholdte rejser	<u>-525.005</u>	<u>-310.697</u>
Frirejseordningen i alt	<u>138.559</u>	<u>468.316</u>
	<u>14.220.490</u>	<u>14.837.379</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager:		
Gager, direktion	1.658.346	1.555.152
Gager, andre	4.910.011	4.890.188
Bestyrelshonorar	480.000	480.000
Ændring i feriepengeforpligtelse, andre	71.629	-486.667
Løntilskud og lønrefusioner	-2.003	-63.978
	<u>7.117.983</u>	<u>6.374.695</u>
Pensioner:		
Pensioner, direktion	0	187.957
Pensioner, andre	418.132	357.989
	<u>418.132</u>	<u>545.946</u>
Personaleomkostninger i øvrigt:		
Andre personaleforsikringer	47.001	81.642
Kursusomkostninger	38.500	36.398
AMA	66.886	58.699
Feriefræjser	86.597	71.594
Husleje, personale	86.715	157.204
Huslejeindtægt, personale	-25.000	-60.000
Øvrige personaleomkostninger	129.019	399.465
	<u>429.718</u>	<u>745.002</u>
	<u>7.965.833</u>	<u>7.665.643</u>
3. Bilomkostninger		
Brændstof, personbiler	3.992	8.551
Forsikring og motorafgift, personbiler	14.607	36.603
Vedligeholdelse, personbiler	7.087	15.732
Taxa, kørsel, tog, metro mv.	11.291	9.790
	<u>36.977</u>	<u>70.676</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
4. Lokaleomkostninger		
Varme	44.619	47.010
El, vand og renovation	37.297	44.330
Forsikring	23.929	23.255
Vedligeholdelse	48.833	4.498
Rengøring	144.923	126.368
Vagtværn	3.897	4.117
Snerydning	47.311	36.905
Andel forbrug viderefaktureret	-13.609	-8.413
	<u>337.200</u>	<u>278.070</u>
5. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	65.901	83.413
Vedligeholdelse af inventar	522	1.118
Mindre nyanskaffelser	0	25.598
Porto og gebyrer	9.250	4.750
Revisorhonorar	54.500	53.500
Konsulent og rådgivningshonorar	15.620	3.350
Forsikringer	0	4.666
Abonnement og faglitteratur	133.299	137.834
Bankgebyrer	9.942	10.342
Inkassoomkostninger	22.000	0
Forretningsrejser inkl. ophold	153.430	106.578
Repræsentation, restaurant	36.111	74.707
Repræsentation, gaver	22.201	29.256
Kontorhusholdning	81.636	70.116
	<u>604.412</u>	<u>605.228</u>
6. IT-omkostninger		
IT-omkostninger	553.538	747.059
Telefon og internet	200.555	208.055
	<u>754.093</u>	<u>955.114</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
7. Brancheudgifter		
Rejseudgifter	21.638	37.846
Opholdsudgifter	29.928	15.889
Mødeudgifter iøvrigt	3.857	28.202
Kontingent til samarbejdspartnere	15.000	15.000
Hotellklassifikation	11.825	22.629
Fiskeriets Arbejds miljøråd	70.479	59.325
	<u>152.727</u>	<u>178.891</u>
8. Mødeomkostninger		
Bestyrelsesmøder inkl. rejser og ophold	29.558	388.154
Delegeretmøde inkl. rejser og ophold	567.137	457
Øvrig mødeaktivitet	24.764	2.559
	<u>621.459</u>	<u>391.170</u>
9. Sponsorater, flidspræmier og legater		
Sponsorater	333.870	362.548
Legater	20.400	20.800
	<u>354.270</u>	<u>383.348</u>
10. Medlemsomkostninger		
Aurora	535.259	579.151
Oversættelse	155.507	159.024
Konsulent og rådgivningshonorar	35.825	185.453
SIK Socialfonden	334.000	334.000
Medlemsarrangementer	58.790	7.950
Tillidsmandsuddannelse	67.500	54.000
Kommunikationsstrategi	968.939	900.500
Reklame og markedsføring	171.252	236.255
Markedsplads	251.788	146.101
	<u>2.578.860</u>	<u>2.602.434</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
11. Kurser og konferencer		
Kursusafholdelse, indtægter	-258.500	-206.000
Kursusafholdelse, udgifter	81.242	87.693
Konferencedeltagelse og afholdelse (netto)	257.253	111.866
	<u>79.995</u>	<u>-6.441</u>
12. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	84.571	84.571
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46.797	80.202
	<u>131.368</u>	<u>164.773</u>
13. Andre driftsindtægter		
Administrationsbidrag	205.000	205.000
Huslejeindtægter	162.072	156.592
Andre driftsindtægter	2.802	0
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	10.000	0
	<u>379.874</u>	<u>361.592</u>
14. Andre finansielle indtægter		
Renter og udbytte værdipapirer	6.380	0
Kursregulering af værdipapirer	0	24.200
	<u>6.380</u>	<u>24.200</u>
15. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	70.771	147.177
	<u>70.771</u>	<u>147.177</u>

Noter

16. Bygninger

Kostpris 1. januar 2021	9.483.661	9.483.661
Kostpris 31. december 2021	9.483.661	9.483.661
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-4.825.877	-4.741.306
Årets afskrivninger	-84.571	-84.571
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-4.910.448	-4.825.877
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	4.573.213	4.657.784

17. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2021	1.429.895	1.597.078
Tilgang i årets løb	64.691	0
Afgang i årets løb	-346.567	-167.183
Kostpris 31. december 2021	1.148.019	1.429.895
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.144.895	-1.231.876
Årets afskrivninger	-46.797	-80.202
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	271.567	167.183
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-920.125	-1.144.895
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	227.894	285.000

18. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra medlemmer	849.885	836.023
Nedskrivning på tilgodehavender	-92.671	-77.110
	757.214	758.913

19. Andre tilgodehavender

Tilgodehavender vedr. udlæg mv.	18.529	153.223
Huslejedeposita	0	37.500
	18.529	190.723

Noter

	31/12 2021	31/12 2020		
20. Periodeafgrænsningsposter				
Konferencer	301.101	102.186		
Andre periodeafgrænsningsposter	194.587	39.177		
	495.688	141.363		
21. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2021	15.818.915	14.799.138		
Årets overførte overskud eller underskud	459.722	1.019.777		
	16.278.637	15.818.915		
22. Andre hensatte forpligtelser				
Hensat til frirejseordning 1. januar	1.405.168	936.852		
Henlagt af årets resultat til frirejseordning	138.559	468.316		
	1.543.727	1.405.168		
23. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2021	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	31/12 2021	
Deposita	36.000	0	36.000	0
	36.000	0	36.000	0
24. Anden gæld				
Feriepenge			47.644	9.131
Feriepengeforpligtelse til funktionærer			637.246	565.617
Skyldig A-skat og AMA			458.791	542.392
AM-bidrag			5.150	9.680
Hotellklassifikation 2020 og 2021, ikke gennemført			13.200	148.050
Andre skyldige poster			121.747	104.616
			1.283.778	1.379.486

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
25. Periodeafgrænsningsposter		
Projekt Arbejdskraft	122.744	122.744
Andre periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>13.506</u>
	<u>122.744</u>	<u>136.250</u>
26. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Foreningen har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i bygning.		
27. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	131.368	164.773
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-10.000	0
Andre finansielle indtægter	-6.380	-24.200
Øvrige finansielle omkostninger	<u>70.771</u>	<u>147.177</u>
	<u>185.759</u>	<u>287.750</u>
28. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-180.432	-162.638
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-324.502</u>	<u>-273.547</u>
	<u>-504.934</u>	<u>-436.185</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Christian Michael Keldsen

Som Direktør

NEM ID

PID: 9208-2002-2-865467680245

Tidspunkt for underskrift: 13-04-2022 kl.: 17:49:20

Underskrevet med NemID

Kirsten Marie Ørgaard Pedersen

Som Bestyrelsesmedlem

NEM ID

PID: 9208-2002-2-054267018450

Tidspunkt for underskrift: 18-04-2022 kl.: 19:47:09

Underskrevet med NemID

Knud Oxenvad

Som Bestyrelsesmedlem

NEM ID

PID: 9208-2002-2-033736929506

Tidspunkt for underskrift: 12-04-2022 kl.: 20:15:46

Underskrevet med NemID

Jens Peter Pars

Som Bestyrelsesmedlem

NEM ID

PID: 9208-2002-2-232300699982

Tidspunkt for underskrift: 18-04-2022 kl.: 11:33:23

Underskrevet med NemID

Sejer Augo Aqqaluk Abelsen

Som Bestyrelsesmedlem

NEM ID

PID: 9208-2002-2-951334849593

Tidspunkt for underskrift: 12-04-2022 kl.: 20:17:24

Underskrevet med NemID

Andreas Ove Sakarias Hansen

Som Bestyrelsesmedlem

NEM ID

PID: 9208-2002-2-035077725998

Tidspunkt for underskrift: 13-04-2022 kl.: 15:35:17

Underskrevet med NemID

John Jakobsen

Som Bestyrelsesmedlem

NEM ID

PID: 9208-2002-2-067138043956

Tidspunkt for underskrift: 15-04-2022 kl.: 13:51:48

Underskrevet med NemID

Torben Ludvig Nielsen

Som Bestyrelsesmedlem

NEM ID

PID: 9208-2002-2-596858898028

Tidspunkt for underskrift: 20-04-2022 kl.: 15:50:33

Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 5dd0d6pxtkg247438625

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Per Steen Larsen

Som Bestyrelsesmedlem

NEM ID

PID: 9208-2002-2-890469546024

Tidspunkt for underskrift: 12-04-2022 kl.: 20:12:33

Underskrevet med NemID

Helge Tang

Som Bestyrelsesmedlem

NEM ID

PID: 9208-2002-2-914521537702

Tidspunkt for underskrift: 12-04-2022 kl.: 20:10:24

Underskrevet med NemID

Bent Jensen

Som Bestyrelsesmedlem

NEM ID

PID: 9208-2002-2-992636013798

Tidspunkt for underskrift: 12-04-2022 kl.: 20:12:49

Underskrevet med NemID

Jimmy Holm Jensen

Som Bestyrelsesmedlem

NEM ID

PID: 9208-2002-2-114856868188

Tidspunkt for underskrift: 22-04-2022 kl.: 14:09:57

Underskrevet med NemID

Ujarak Rosing Petersen

Som Bestyrelsesmedlem

NEM ID

PID: 9208-2002-2-625133103456

Tidspunkt for underskrift: 15-04-2022 kl.: 14:52:35

Underskrevet med NemID

Brian Torp

Som Bestyrelsesmedlem

NEM ID

PID: 9208-2002-2-277176375917

Tidspunkt for underskrift: 13-04-2022 kl.: 17:42:48

Underskrevet med NemID

Erik Jensen Nørskov

Som Bestyrelsesmedlem

NEM ID

PID: 9208-2002-2-385082444722

Tidspunkt for underskrift: 19-04-2022 kl.: 11:20:47

Underskrevet med NemID

Fritz Overballe

Som Bestyrelsesmedlem

NEM ID

PID: 9208-2002-2-784108890193

Tidspunkt for underskrift: 13-04-2022 kl.: 13:24:13

Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 5dd0d6pxtkg247438625

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Henrik Leth

Som Bestyrelsesformand

PID: 9208-2002-2-506983517118

Tidspunkt for underskrift: 13-04-2022 kl.: 07:13:47

Underskrevet med NemID

NEM ID

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor

PID: 9208-2002-2-961614310345

Tidspunkt for underskrift: 22-04-2022 kl.: 14:48:38

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: 5dd0d6pxtkg247438625

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.